
  2024 年 2 月 1 日 

 

お取引先 各位 

 

近畿通関株式会社 

 

トラック受付システム導入について 

 

拝啓 晩冬の候、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、弊社では、咲洲 Q-4 物流センターの混雑解消に向けて、このたび、モノフル社が提

供するトラック受付システム「トラック簿」を導入する運びになりました。 

つきましては、お手数をお掛けしますが、ご来場いただく運送会社様・ドライバー様への

ご案内をよろしくお願い申し上げます。 

引き続き、混雑解消に向けて順次対策を行い、お取引先様含め従業員が効率よく働ける環

境構築に努めて参ります。 

敬具 

 

記 

 

１．開始時期   試験運用：2024 年 3 月 1 日（金）～3 月 15 日（金）予定 

         本格稼働：2024 年 4 月 1 日（月）～ 

２．導入場所   咲洲 Q-4 物流センター 大阪市住之江区南港中 6-3-44  

３．導入システム モノフル社「トラック簿」 

４．受付場所   荷受小屋に受付用タブレットを設置します。 

５．必要物    携帯電話（ご案内にショートメールを利用します。） 

 

 ※受付時間：8:30～16:00（時間内に受付された分は当日中に荷受いたします。） 

 ※引き取りにつきましては対象外となります。（従来通りの運用） 

 ※操作マニュアルを受付タブレット横に設置いたします。 

 ※予約制ではありませんが、受付時に混雑状況が確認できます。 

 ※携帯電話に呼出し通知が届きますので、受付・トラックから離れて休憩が可能です。 

  （ショートメール制限をされている場合は、解除をお願い致します。） 

以上 


